1

TRƯỜNG ĐẠI HỌC LUẬT HÀ NỘI
HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1875/TB-HĐTS Hà Nội, ngày 31 tháng 7 năm 2015

THÔNG BÁO
Về việc xét tuyển nguyện vọng 1 hệ đại học chính quy năm 2015

(bổ sung)

Tiếp theo Thông báo số 1796/TB-HĐTS ngày 24 tháng 7 năm 2015,
Trường Đại học Luật Hà Nội thông báo bổ sung một số nội dung liên quan đến
xét tuyển nguyện vọng 1 hệ đại học chính quy năm 2015 như sau:

1. Địa điểm nhận, trả hồ sơ và lệ phí xét tuyển, điều chỉnh đối tượng
ưu tiên

- Trường tiến hành thu, làm thủ tục thay đổi nguyện vọng, lệ phí xét tuyển
và trả hồ sơ tại Hội trường A4.03 (tầng 4, nhà A);

- Các trường hợp xin điều chỉnh chế độ ưu tiên phải có minh chứng kèm
theo.

2. Tổng chỉ tiêu, chỉ tiêu theo khối (tổ hợp môn thi), ngành

- Tổng chỉ tiêu 2.395

- Chỉ tiêu theo khối (tổ hợp môn thi), ngành như sau:

STT Ngành Khối Chỉ tiêu

1 Luật Khối A: Toán, Vật lý, Hóa học (tuyển 30%) 514

  Khối C: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý (tuyển 30%) 514

  Khối D1: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh (tuyển
40%)

687

 Tổng chỉ tiêu ngành Luật 1715

2 Luật Kinh tế Khối A: Toán, Vật lý, Hóa học (tuyển 30%) 120

  Khối C: Ngữ văn, Lịch sử, Địa lý (tuyển 30%) 120

  Khối D1: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh (tuyển
40%)

160

 Tổng chỉ tiêu ngành Luật Kinh tế 400

3 Luật Thương mại
quốc tế

Khối D1: Toán, Ngữ văn, TIẾNG ANH  140

4 Ngôn ngữ Anh Khối D1: Toán, Ngữ văn, TIẾNG ANH 140

 Tổng cộng toàn bộ chỉ tiêu 2395

2

Lưu ý: Ngành Luật Thương mại quốc tế và ngành Ngôn ngữ Anh môn Tiếng
Anh nhân hệ số 2.

3. Điểm trúng tuyển (nguyện vọng 1) của Trường Đại học Luật Hà
Nội năm 2014 (dành cho thí sinh tham khảo)

3.1. Điểm sàn trúng tuyển vào trường theo khối thi (không nhân hệ số)

Khối A: 21,0 điểm

Khối C: 21,0 điểm

Khối D1: 20,0 điểm

3.2. Điểm trúng tuyển vào các ngành (không nhân hệ số)

STT NGÀNH
ĐIỂM TRÚNG TUYỂN

KHỐI A KHỐI C KHỐI D1

1 Luật 21,0 21,0 20,0

2 Luật Kinh tế 23,0 22,5 21,5

3 Luật Thương mại quốc tế   20,0

4 Ngôn ngữ Anh   20,0

4. Cập nhật thông tin tuyển sinh

Thông tin tuyển sinh sẽ được cập nhật liên tục, tối thiểu 3 ngày/1 lần. Thí
sinh chú ý chỉ tiêu các thông tin được cập nhật để nộp, thay đổi nguyện vọng xét
tuyển và rút hồ sơ.

Thông tin chi tiết xem tại website của Trường theo địa chỉ:
www.hlu.edu.vn
Nơi nhận:
- BGH (để b/c);
- Vụ TCCB Bộ TP (để b/c);
- Bộ GD và ĐT (để b/c);
- Website Trường (để đưa tin);
- Lưu: VT, ĐT.

TM. HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH
TL. CHỦ TỊCH

ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC

(đã ký)

TRƯỞNG PHÒNG ĐÀO TẠO
Lê Đình Nghị